
 

 

 

 

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni XXIII” 

TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo navale - Già Istituto Tecnico Nautico – 

TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo aereo - Istituto Tecnico Aeronautico - SERVIZI 

COMMERCIALI – SARC00601D CORSO SERALE - SATH00650V  Conduzione  del mezzo  navale 

Via Moscati, 4 84134 SALERNO Centralino Tel. 089.753591 fax. 089 6306672 – 089 752655 
Cod. SAIS00600E - Cod. Fiscale 80025180656 

Sito web: www.iisgiovanni23.edu.it - email: sais00600e@istruzione.it 
codice ufficio UFK0IH 

IL  TUO FUTURO… IN  UN  MARE  DI  OPPORTUNITÀ 

All’albo  

Agli atti 

Al sito web sez. PNRR 

                                                            Ad amministrazione trasparente                

 

Oggetto: PNRR - linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022), GRADUATORIA 

DEFINITIVA  DELLE FIGURE DI progettista esecutivo, coprogettista didattico (team 

per la dispersione scolastica), docenti per il potenziamento delle competenze di base  

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11701 

CUP:F54D22003000006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto 

delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito 

dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 – Azioni di prevenzione e contrasto 

dispersione scolastica, DM 170-22; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2, p4 del  06/12/2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3, p 2 del  31/01/2023 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

http://www.iisgiovanni23.edu.it/
mailto:sais00600e@istruzione.it




 

 

 

RICHIAMATA la delibera n. 5 p 4 del 14/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione 

del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 4, p 4 del 27/04/2023 del Consiglio di Istituto/ di adozione 

del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. PROT 52512 DEL 

18/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. prot. PROT 2132 DEL 

20/03/2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 1.4 del PNRR – Scuola 4.0, il Progettista esecutivo, il 

coprogettista educativo i docenti per il potenziamento delle competenze di base e il 

gruppo di supporto tecnico-specialistico costituiscono uno strumento operativo 

fondamentale; 

CONSIDERATA la necessità di selezionare un Progettista esecutivo interno all’Istituzione 

scolastica, 9 coprogettisti educativi quali membri del team per la dispersione scolastica, 

un gruppo di supporto tecnico-specialistico, formato da 2 componenti, 9 docenti per il 

potenziamento delle competenze di base; 

VISTI gli avvisi pubblici relativi alle figure professionali di cui sopra, regolarmente 

pubblicati all’albo e ad amministrazione trasparente; 

CONSIDERATE le domande pervenute nei tempi prefissati; 

RITENUTO che per le figure di supporto tecnico-specialistico sono arrivate tante 

candidature quante richieste, pari a 2, entrambe valide; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione dei titoli dei candidati, prot. N. 

8226 DEL 27.10.2023 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, prot. N. 8244 DEL 28.10.2023 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. nr.8252 del 28/10/2023; 

CONSIDERATO che, entro i termini prestabiliti per la scadenza, non è pervenuto alcun 

reclamo; 

 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria DEFINITIVA 

 

PROGETTISTA ESECUTIVO PUNTEGGIO ESITO DI PERNA GIANCOSMO 36 IDONEO 

 

PROGETTISTA ESECUTIVO  

 PUNTEGGIO ESITO 

DI PERNA 

GIANCOSMO 

36 IDONEO 

 

 

COPROGETTISTA DIDATTICO  (Team per la Dispersione scolastica) 

 PUNTEGGIO ESITO 

AREA 1 

AMABILE 

EDELVINA 

31 IDONEO 



 

 

 

CAPASSO 

ASSUNTA 

36 IDONEO 

AREA2 

ESPOSITO 

GIULIA 

28 IDONEO 

APICELLA 

ALESSANDRA 

26 IDONEO 

DE CHIARA 

ANNA 

21 IDONEO 

CANCRO 

ROSARIA 

27 IDONEO 

CINELLI MARIA 

PAOLA 

36 IDONEO 

AREA 3 

MANCUSO 

GIANLUCA 

18 IDONEO 

AREA 4 

LAMBIASE 

CARMELA 

33 IDONEO 

 

DOCENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE 

 PUNTEGGIO ESITO 

ITALIANO 

DE CHIARA 

ANNA 

21 IDONEO 

LAMBIASE 

CARMELA 

33 IDONEO 

MATEMATICA 

AMATO ROCCO 18 

 

IDONEO 

NAPOLITANO 

SIMONA 

19 IDONEO 

FISICA 

AMENDOLA 

SIMONA 

18 IDONEO 

AMENDOLA 

SIMONA 

18 IDONEO 

SOFT SKILLS 

FRATTINI 

ORNELLA 

18 IDONEO 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

                                                                                                                                               


